
Smlouva o dílo 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Firma :   Laundromat s.r.o., Vinohradská 2165/48, 120 00 Praha 2.  
 
IČO: 48266493  
DIČ: CZ48266493 
č.účtu: 3127540227/0100 
jednatel:  Ladislav Duška 
 
dále jen zhotovitel na straně jedné 
 
a 
 
Firma : Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace,  
 439 85 Petrohrad č.1 
 
IČO: 00829137 
DIČ: CZ00829137 
č.účtu: 11738481/0100 KB Žatec 
zastoupená: panem Ing. Ladislavem Henlínem, ředitelem 
 
dále jen objednatel na straně druhé 
 
 
uzavřely tuto smlouvu o dílo: 
 

 

1 Základní ustanovení 

1.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k pravidelnému provádění díla a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za 
jeho provádění.  

1.2 Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: 

(i) odvoz použitého (špinavého) prádla od objednatele; 

(ii) praní, žehlení (mandlování), čištění prádla; 

(iii) dovoz ošetřeného (čistého) prádla objednateli. 

1.3 Podrobná specifikace prádla, které je předmětem díla (dále též „prádlo“), je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2 Podmínky dodání předmětu díla 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provádět odvoz použitého (špinavého) prádla (dále „odvoz“) od objednatele ve dnech 
pondělí, středa, pátek. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provádět dovoz ošetřeného (čistého) prádla (dále „dovoz“) objednateli do 48 hodin od 
okamžiku odvozu. V případě prádla, které bylo předmětem odvozu v pátek, se zhotovitel zavazuje toto prádlo dovést 
do 72 hodin. V případě potřeby i jiné dny dle dohody (ÚT,ČT,SO,NE) do 24 hodin bez příplatků. 

2.3 V případě svátků, které spadají na dny pondělí, až pátek jsou smluvní strany oprávněny se dohodnout na dnech 
odvozu, resp. dovozu jinak. Bez ohledu na předcházející větu je však nutno dodržet frekvenci odvozu, resp. dovozu 
prádla minimálně 3 x týdně. 

2.4 Zhotovitel splní svůj závazek k odvozu prádla v okamžiku převzetí prádla od objednatele v místě plnění. Zhotovitel 
potvrdí převzetí prádla od objednatele podpisem zákaznického listu. 



2.5 Zhotovitel splní svůj závazek k dovozu prádla v okamžiku převzetí prádla objednatelem v místě plnění. Objednatel 
potvrdí převzetí prádla od zhotovitele podpisem dodacího listu. 

2.6 Místem plnění se rozumí sídlo objednatele. 

2.7 Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně. 

2.8 Poruší-li zhotovitel povinnost stanovenou v článku 2.7, má dílo vady. 

2.9 Objednatel je povinen prohlédnout prádlo nejpozději do 10 dnů ode dne jeho dovozu. 

2.10 V případě, že objednatel uplatní svůj nárok na odstranění vady, je zhotovitel povinen vadu díla odstranit nejpozději 
do 48 hodin od jejího vytknutí. 

 

3 Cena za dílo 

3.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo ve výši stanovené na základě ceníku, který je přílohou č. 1 této smlouvy a 
který určuje cenu za 1 ks prádla, které je předmětem díla. Cena za dílo je pak stanovena podle druhu a počtu kusů 
jednotlivých druhů prádla, které byly předmětem díla.  

3.2 V ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla pro objednatele. 

3.3 Cena za dílo je uvedena bez DPH. Zhotovitel je oprávněn k uvedené ceně za dílo připočíst DPH v sazbě platné ke 
dni zdanitelného plnění. 

 

4 Platební podmínky 

4.1 Cena za dílo bude hrazena měsíčně pozadu na základě faktury vystavené zhotovitelem po skončení příslušného 
kalendářního měsíce. Nedílnou součástí faktury bude oběma smluvními stranami odsouhlasený soupis skutečně 
provedeného díla za příslušný kalendářní měsíc. 

4.2 Smluvní strany si sjednávají splatnost fakturované částky 14 dní po doručení faktury objednateli. 

4.3 Fakturovaná částka je splatná bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet zhotovitele, který je zhotovitel 
povinen písemně oznámit objednateli nejpozději ke dni doručení faktury objednateli. 

4.4 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

4.5 Faktury se zhotovitel zavazuje doručit objednateli ve 2 vyhotoveních doporučeným dopisem prostřednictvím držitele 
poštovní licence nebo osobně na adresu sídla objednatele. 

4.6 Objednatel je oprávněn do 14 dnů od doručení vrátit bez zaplacení fakturu, pokud tato neobsahuje náležitosti obecně 
závazných právních předpisů nebo neobsahuje příslušné přílohy nebo obsahuje nesprávné údaje nebo bude-li 
vystavena v rozporu s termínem sjednaným v této smlouvě. V dané souvislosti musí objednatel uvést důvody, pro 
které fakturu vrací. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti předmětnou fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury se ukončuje běh lhůty její splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu od počátku ode 
dne, kdy je objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura. 

 

5 Způsob provádění díla 

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době plnění. 

5.2 Objednatel je povinen provedené dílo převzít. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje plnit při provádění díla pokyny objednatele. 

5.4 Zhotovitel je oprávněn užít ke splnění svých závazků z této smlouvy třetích osob, vždy však odpovídá jako by plnil 
sám. 

5.5 Objednatel se zavazuje při provádění díla poskytnout zhotoviteli ke všem jeho závazkům plynoucím z této smlouvy 
vyžadujícím spolupůsobení objednatele řádnou a včasnou součinnost.  

5.6 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, přičemž kontrola se provádí podle potřeby v průběhu provádění 
díla. 



5.7 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy a technické normy (ČSN). 
Zejména se zhotovitel zavazuje plnit požadavky na zacházení s prádlem a praní prádla ve zdravotnických zařízeních 
v souladu s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření 
infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, 
v platném znění. 

5.8 Zhotovitel odpovídá za to, že prádlo bude po provedení díla bakteriologicky čisté tak, aby bylo vyloučeno riziko 
reinfekce. Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně informovat o provozních závadách, 
které by mohly ohrozit hygienické požadavky objednatele.  

 

6 Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody 

6.1 Na zhotovitele nepřechází vlastnické právo k předmětu díla. 

6.2 Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla v průběhu provádění díla od okamžiku odvozu do okamžiku 
dovozu. 

 

7 Doba trvání smlouvy 

7.1 Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by 
jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, 
který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli. Smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

7.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021. 

7.3 Každá smluvní strana je oprávněna ukončit trvání smlouvy písemnou výpovědí bez udání důvodů. Výpovědní lhůta 
činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě, že druhá 
smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že bylo doručeno třetí den po 
odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé 
strany této smlouvy. 

 

7.4 Kterákoli smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení této smlouvy ve 
smyslu článku 7.5 druhou smluvní stranou. 

7.5 Podstatným porušením této smlouvy se rozumí prodlení se splněním závazku delší než 30 dnů nebo opakované 
nikoli řádné splnění závazku nebo porušení povinnosti zhotovitele k ochraně důvěrných informací uvedené v článku 
9. 

7.6 Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena práva a povinnosti smluvních stran 
vzniklé do okamžiku účinnosti odstoupení. 

 

8 Smluvní pokuty 

8.1 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu: 

(i) za prodlení s odvozem ve výši 600,- Kč za každý den prodlení s odvozem; 

(ii) za prodlení s dovozem ve výši 600,- Kč za každý den prodlení s dovozem; 

(iii) za nesplnění povinnosti odstranit vady dovezeného prádla ve stanovené lhůtě, a to ve výši 600,- Kč za každou 
vytknutou vadu a den prodlení s jejím odstraněním; 

8.2 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo dotčené-poškozené smluvní strany domáhat se na druhé smluvní 
straně-škůdci náhrady škody, a to ani v části v níž výše škody přesahuje svou výší výši smluvní pokuty. 

8.3 Právo fakturovat smluvní pokutu vzniká oprávněné straně kdykoli po té, co nastala skutečnost, s níž je spojen vznik 
práva na smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná bezhotovostně na účet uvedený ve faktuře vystavené 



oprávněnou stranou a v den, který je jako den splatnosti ve faktuře uveden, není-li jej pak 14. dne po doručení 
faktury povinné smluvní straně. 

8.4 Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu a náhradu škody, na kterou mu vznikl nárok z této smlouvy, na 
nezaplacenou cenu za dílo. 

 

9 Ochrana důvěrných informací 

9.1 Zhotovitel se zavazuje uchovat v tajnosti veškeré dokumenty, informace, okolnosti a údaje označené jako důvěrné, 
které se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy, jakož i se samotnou činností objednatele. Tato povinnost se 
nevztahuje na případy, kdy zhotovitel tyto dokumenty, informace, okolnosti či údaje označené jako důvěrné sděluje 
třetím osobám při plnění závazků z této smlouvy, je-li to nutné či účelné pro řádné splnění povinností zhotovitele 
z této smlouvy. 

9.2 Závazek dle předchozího ustanovení zůstává v platnosti i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

9.3 Za porušení povinnosti ochrany důvěrných informací podle této smlouvy se nepovažuje předávání zvláštními 
prostředky nechráněných informací pomocí faxového přístroje nebo jejich předávání v elektronické podobě 
s využitím sítě Internet. 

9.4 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy včetně související smluvní dokumentace. 

 

10 Písemná forma komunikace 

10.1 Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, jakékoliv úkony podle smlouvy musí mít písemnou formu a musí být učiněny bez 
zbytečného odkladu. 

10.2 Nestanoví-li smlouva jinak, je písemná forma úkonů podle smlouvy zachována i tehdy, je-li učiněna pomocí 
elektronické pošty.  

10.3 Pomocí elektronické pošty nebo faxového přístroje však nelze smlouvu ukončit. 

 

11 Salvatorní ustanovení 

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního. 

 

12 Zákaz postoupení a započtení pohledávek 

12.1 Zhotovitel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

12.2 Zhotovitel nesmí započíst jakoukoli svou pohledávku plynoucí z této smlouvy proti jakékoli pohledávce objednatele 
vůči zhotoviteli bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

13 Odpovědnost za škodu a pojištění 

13.1  Zhotovitel odpovídá objednateli za jakoukoli škodu, která objednateli vznikne v souvislosti s porušením povinností 
zhotovitele podle této smlouvy.  

13.2 Zhotovitel se zavazuje pro účely plnění povinností podle smlouvy udržovat po celou dobu jejího trvání řádné pojištění 
odpovědnosti za škodu, a to do výše způsobené škody alespoň 500.000,- Kč. 

 

14 Řešení sporů - prorogace 

Smluvní strany se dle § 89a občanského soudního řádu dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními 
stranami plynoucích ze smlouvy je příslušným soudem soud, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem 
objednatele. 



 

15  ADRESY SMLUVNÍCH STRAN 

15.1 Smluvní strany jsou povinny veškeré dokumenty či jakoukoliv komunikaci podle smlouvy zasílat či předávat na níže 
uvedené kontaktní adresy smluvních stran: 

Objednatel: 

kontaktní adresa: Psychiatrická léčebna Petrohrad, p.o. 439 85 Petrohrad 1 tel.415 236 111, e-mail: 
info@plpetrohrad.cz   

 

Zhotovitel: 

kontaktní adresa a osoba: Laundromat s.r.o., Vinohradská 2165/48, Praha 2, PSČ 120 00 Ladislav Duška 777 562 
041,  

 

15.2 Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně měnit, nikoliv však rušit, své kontaktní adresy nebo kontaktní osoby 
uvedené ve smlouvě. Změny kontaktních adres nebo kontaktních osob jsou účinné vůči druhé smluvní straně 
v okamžiku doručení příslušné změny takové smluvní straně.  

15.3 Zrušení kontaktních adres nebo kontaktních osob jsou smluvní strany oprávněny provést pouze dohodou. 

15.4 Ujednání kontaktních osob, pokud by se jimi měly měnit smluvní vztahy vyplývající ze smlouvy, jsou bez podpisu 
oprávněných osob smluvních stran neúčinná. 

 

 

16 Závěrečná ustanovení 

16.1 Smlouva může být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě; tím není dotčeno právo jednostranně 
měnit kontaktní adresy nebo osoby. Smlouva může být ukončena pouze v písemné formě.. 

16.2 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení. 

16.3 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami občanským zákoníkem. 

16.4 Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 – Předpokládané množství prádla. 

16.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plnění a na důkaz pravé a 
svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

 

 
 
V Petrohradě, dne       V Petrohradě, dne  
    
 
 
_____________________     _____________________ 
 
objednatel      zhotovitel 
 
Jméno a příjmení: Ing. Ladislav Henlín    Jméno a příjmení: Ladislav Duška 
 
Funkce: ředitel         Funkce: jednatel  
 
 
 
 
 

mailto:info@plpetrohrad.cz


 
 
 
 
Příloha č. 1 
 

„Specifikace předmětu plnění“ 

v období 1/2020 - 12/2021 

Položka 
Cena za 

kus                     
bez DPH 

Cena za kus               
vč.DPH 

Předpokládané              
množství (ks) 

Cena celkem                       
bez DPH 

Cena celkem                
vč.DPH 

Prostěradlo 9,5 11,495              14 000     133 000              160 930     

Povlak na přikrývky 11,5 13,915              13 000     149 500              180 895     

Povlak na polštáře 7 8,47              12 000     84 000              101 640     

Košile ženské 7,5 9,075                1 000     7 500                  9 075     

Kalhotky spodní 2,5 3,025                4 000     10 000                12 100     

Polštář prošívaný 30 36,3                   800     24 000                29 040     

Deka prošívaná 50 60,5                3 000     150 000              181 500     

Pyžama blůzy 7,5 9,075                2 000     15 000                18 150     

Pyžama kalhoty 7,5 9,075                2 000     15 000                18 150     

Trenky 2,5 3,025                4 000     10 000                12 100     

Ručník froté 4,5 5,445              36 000     162 000              196 020     

Ručník obyčejný 4 4,84              10 000     40 000                48 400     

Tepláková bunda 7,5 9,075                1 200     9 000                10 890     

Kalhoty 7,5 9,075              16 000     120 000              145 200     

Košile mužské 7,5 9,075                4 000     30 000                36 300     

Svetr 8,5 10,285                2 000     17 000                20 570     

Trička 5 6,05              13 000     65 000                78 650     

Legíny 7 8,47                8 000     56 000                67 760     

Župany 7 8,47                   600     4 200                  5 082     

Pytle 4 4,84                8 000     32 000                38 720     

Plášt bílý 8,5 10,285                   300     2 550                  3 086     

Ubrus 6 7,26                1 000     6 000                  7 260     

Zástěra 4 4,84                   800     3 200                  3 872     

Šaty ošetř. 8,5 10,285                2 000     17 000                20 570     

Utěrky 4 4,84                2 800     11 200                13 552     

Košile lékařské 8,5 10,285                   300     2 550                  3 086     

Kalhoty lékařské 8,5 10,285                1 000     8 500                10 285     

Prac. kalhoty 8,5 10,285                2 400     20 400                24 684     

Prac.blůzy 8,5 10,285                   100     850                  1 029     

Prac.kabáty 38 45,98                     40     1 520                  1 839     

Zimní bundy 38 45,98                     60     2 280                  2 759     

Osuška 6,5 7,865                   400     2 600                  3 146     

Kraťasy 7,5 9,075                   400     3 000                  3 630     

Noční košile 8,5 10,285                5 000     42 500                51 425     

Mikina 8,5 10,285                7 000     59 500                71 995     

            

CENA CELKEM       1 316 850,00      1 593 388,50     

 


